
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20.12.2019 № 4264 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению 

Стандарта деятельности органов местного самоуправления по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

Руководствуясь распоряжением правительства Магаданской области от 

17.06.2019 № 94-рп «О Стандарте деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований Магаданской области по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата», статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по 

внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана 

от 30.10.2015 № 3896 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 

карты») по внедрению Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата 

на территории муниципального образования «Город Магадан». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

  



 

                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                      к постановлению мэрии  

                                                                                                                                                                                                                    города Магадана 

                                                                                                                                                                                                                      от 20.12.2019 № 4264 

 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

по внедрению стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 
№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

1. Наличие совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе муниципального образования  

1.1. Подготовка и внесение изменений в 

постановление мэрии города Магадана  от 

24.03.2015 № 1110 «О создании 

координационного совета в области развития 

малого и среднего предпринимательства при 

мэрии города Магадана» 

Постановление мэрии 

города Магадана 

01 января 

2020 

01 июня 

2020 

КЭР Заместителем 

руководителя Совета 

является 

представитель 

предпринимательского 

сообщества 

да 

1.2. Подготовка и внесение изменений в 

постановление мэрии города Магадана от 

19.01.2011 года № 110 «О муниципальной 

поддержке инвестиционной деятельности на 

территории муниципального образования «Город 

Магадан»  

Постановление мэрии 

города Магадана 

01 января 

2020 

01 июня 

2020 

КЭР 

1.3. Обеспечение формата деятельности 

координационного совета в области развития 

Вовлечение субъектов 

предпринимательской 

ежегодно  ежегодно   КЭР Заседания 

Координационного 

да 



2 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

малого и среднего предпринимательства при 

мэрии города Магадана и Инвестиционного 

совета мэрии города Магадана в соответствии с 

требованиями Стандарта деятельности органов 

местного самоуправления по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата, 

утвержденного распоряжением Правительства 

Магаданской области от 17.06.2019 № 94-рп 

и инвестиционной 

деятельности в 

решение вопросов 

создания 

благоприятного 

инвестиционного и 

предпринимательского 

климата 

 

Совета проводятся не 

реже одного раза в 

полугодие 

1.4. Подготовка отчета о деятельности 

координационного совета в области развития 

малого и среднего предпринимательства при 

мэрии города Магадана 

Опубликованный 

отчет о деятельности 

координационного 

совета в области 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

при мэрии города 

Магадана 

ежегодно  ежегодно   КЭР Протоколы заседаний 

Координационного 

Совета и информация 

об исполнении 

принятых решений 

размещаются в 

открытом доступе в 

информационно - 

телекоммуникационно

й сети «Интернет» 

да 

2. Наличие ежегодного послания главы муниципального образования о достижениях и планах в сфере создания благоприятного инвестиционного 

климата 

2.1. Формирование ежегодного инвестиционного 

послания главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана в 

соответствии с требованиями Стандарта 

деятельности органов местного самоуправления 

по обеспечению благоприятного 

инвестиционного климата, утвержденного 

Инвестиционное 

послание главы 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», мэра города 

Магадана 

01 

февраля,  

ежегодно 

01 марта,  

ежегодно 

КЭР Инвестиционное 

послание размещено в 

печатных изданиях и 

на официальном сайте  

да 



3 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

2.2. Публикация в средствах массовой информации, 

размещение на официальном сайте мэрии города 

Магадана  ежегодного инвестиционного послания 

главы муниципального образования «Город 

Магадан», мэра города Магадана 

Доступ субъектов 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности к 

информации об 

инвестиционных 

возможностях города 

Магадана 

01 

апреля,  

ежегодно 

30 

апреля,  

ежегодно 

КЭР, УИП 

3. Принятие комплекса муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих основные направления инвестиционной политики на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

3.1. Разработка и утверждение плана развития 

инвестиционной и предпринимательской 

деятельности на территории муниципального 

образования «Город Магадан»  

Постановление мэрии 

города Магадана  

 

01 марта 

2020 

01 марта  

2021 

КЭР 

О(Ф)О 

 

Наличие 

стратегического плана 

развития 

инвестиционной и 

предпринимательской 

деятельности 

да 

Наличие преференций 

для субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства 

да 

3.2. Разработка порядка сопровождения 

инвестиционных проектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

Постановление мэрии 

города Магадана 

01 января 

2020 

01 июня 

2020 

КЭР 

 

Наличие регламента 

по сопровождению 

инвестиционных 

проектов  

да 

4. Внедрение системы оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов и экспертизы действующих 

муниципальных нормативных актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской и инвестиционной 



4 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

деятельности 

4.1. Проведение процедуры оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых 

актов муниципального образования «Город 

Магадан» и экспертизы действующих 

нормативных правовых актов муниципального 

образования «Город Магадан» 

Сводный отчет о 

проведении оценки 

регулирующего 

воздействия, 

экспертное 

заключение 

постоянн

о 

постоянн

о 

О(Ф)О, КЭР 

 

Наличие плана 

проведения 

экспертизы 

действующих 

нормативных 

правовых актов, 

регулирующих 

вопросы, связанные с 

инвестиционной 

деятельностью 

да 

4.2. Формирование и утверждение плана проведения 

экспертизы действующих нормативных правовых 

актов муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной год 

Постановление мэрии 

города Магадана 

01 

октября,  

ежегодно 

15 

декабря,  

ежегодно 

КЭР 

Количество 

проведенных 

экспертиз 

действующих 

нормативных 

правовых актов, 

регулирующих 

вопросы, связанные с 

инвестиционной 

деятельностью  

ед., 

в 

соответ

ствии с 

планом 

5. Наличие каналов прямой связи инвесторов и руководства муниципального образования 

5.1. Формирование информации о каналах прямой 

связи инвесторов и должностных лиц мэрии 

города Магадана, ответственных в сфере 

привлечения инвестиций 

Список контактных 

данных должностных 

лиц мэрии города 

Магадана, 

ответственных в сфере 

привлечения 

01 марта 

2020 

01 апреля 

2020 

КЭР Наличие каналов 

прямой связи 

(телефоны 

руководителей 

муниципальных 

образований, 

да 



5 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

инвестиций официальные 

блоги/страницы в 

социальных сетях). 
5.2. Размещение контактных данных должностных 

лиц мэрии города Магадана, ответственных в 

сфере привлечения инвестиций, на официальном 

сайте в разделе «Инвестиции» 

Доступ субъектов 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности к 

контактным данным 

должностных лиц 

мэрии города 

Магадана, 

ответственных в сфере 

привлечения 

инвестиций, на 

официальном сайте 

01 апреля 

2020 

01 мая 

2020 

КЭР 

Наличие порядка 

рассмотрения 

обращений, 

поступивших через 

каналы прямой связи с 

регламентированными 

сроками  

да 

6. Создание на официальном сайте специализированного раздела об инвестиционной деятельности 

 

6.1. Размещение и актуализация информации об 

инвестиционной деятельности и мерах поддержки 

инвесторов в соответствии с требованиями 

Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного 

инвестиционного климата, утвержденного 

распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

 

Открытый доступ 

субъектов 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности  к 

информации об 

инвестиционных 

возможностях города 

Магадана 

постоянн

о 

постоянн

о  

КЭР Наличие на 

официальном сайте 

специализированного 

раздела об 

инвестиционной 

деятельности 

да 

Доля размещенных в 

специализированном 

разделе официального 

сайта материалов, 

предусмотренных 

пунктом 6 Стандарта 

деятельности органов 

100% 



6 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Магаданской области 

по обеспечению 

благоприятного 

инвестиционного 

климата, 

утвержденного 

распоряжением 

правительства 

Магаданской области 

от 17 июня 2019 г. № 

94-рп 

7. Наличие Инвестиционного паспорта муниципального образования Магаданской области 

 

7.1. Актуализация инвестиционного паспорта 

муниципального образования «Город Магадан» 

Наличие актуальной 

информации об 

инвестиционном 

потенциале и 

возможностях  города 

Магадана 

ежегодно 

01 марта 

ежегодно 

30 марта 

КЭР Наличие (обновление) 

инвестиционного 

паспорта 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

да 

7.2. Размещение актуального инвестиционного 

паспорта муниципального образования «Город 

Магадан» на официальном сайте мэрии города 

Магадана в специализированном разделе об 

инвестиционной деятельности 

Доступ субъектов 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности к 

актуальной 

ежегодно 

01 апреля 

ежегодно 

01 мая 

КЭР Опубликование 

инвестиционного 

паспорта в 

специализированном 

разделе об 

да  



7 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

информации об 

инвестиционном 

потенциале и 

возможностях города 

Магадана  

инвестиционной 

деятельности 

официального сайта 

8. Обеспечение профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за привлечение инвестиций и поддержку 

предпринимательства 

8.1. Организация обучения должностных лиц, 

ответственных за привлечение инвестиций и 

(или) поддержку предпринимательства  

Повышение 

профессиональных 

компетенций 

муниципальных 

служащих, 

ответственных за 

привлечение 

инвестиций и (или) 

поддержку 

предпринимательства  

ежегодно  ежегодно УКПиМС Должностные лица, 

ответственные за 

привлечение 

инвестиций и (или) 

поддержку 

предпринимательства, 

прошедшие обучение 

и повышение 

квалификации по 

вопросам привлечения 

инвестиций и (или) 

поддержки 

предпринимательства 

1-2 чел. 

ежегод

но 

9. Наличие в муниципальном образовании утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования 

 

9.1. Поддержание в актуальном состоянии 

документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования и 

административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг 

Постановление мэрии 

города Магадана 

Решение Магаданской 

городской Думы 

постоянн

о  

постоянн

о  

ДСАТЭК 

ДЖКХ 

 

Наличие и размещение 

в ФГИС 

территориального 

планирования: 

- утвержденных 

местных нормативов 

 

 

 

да 



8 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

градостроительного 

проектирования; 

- утвержденного 

Генерального плана; 

да 

- утвержденных 

правил 

землепользования и 

застройки; 

да 

- утвержденной 

программы 

комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры; 

да 

- наличие 

Интегрированной 

автоматизированной 

информационной  

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности 

муниципального 

уровня 

да 

- наличие в Единой 

государственном 

реестре недвижимости 

сведений о границах 

муниципального 

да 



9 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

образования  

9.2. Размещение на официальном сайте документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования и 

административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг 

Доступ субъектов 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности к 

актуальной 

информации 

постоянн

о 

постоянн

о  

ДСАТЭК 

ДЖКХ 

УИП 

Наличие на 

официальном сайте: 

- утвержденных 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования; 

да 

- утвержденного 

Генерального плана; 

да 

- утвержденных 

правил 

землепользования и 

застройки; 

да 

- утвержденной 

программы 

комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры; 

да 

9.3. Мониторинг действующей базы данных 

неиспользуемых земельных участков, 

промышленных площадок  

Повышение 

эффективности 

деятельности мэрии 

города Магадана по 

созданию 

благоприятного 

инвестиционного и 

предпринимательского 

климата 

ежегодно  ежегодно  ДСАТЭК 

 

Наличие на 

официальном сайте 

исчерпывающих 

перечней процедур в 

сфере строительства, 

административных 

регламентов оказания 

муниципальных услуг, 

информации о 

да 

9.4. Мониторинг действующей базы данных 

муниципальных объектов недвижимого 

имущества 

 

ежегодно  ежегодно  КУМИ 



10 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

9.5. Формирование перечня процедур при 

оформлении документов на строительство 

объектов капитального строительства с указанием 

сроков прохождения процедур и ответственных 

лиц 

Сформированный 

перечень процедур 

01 января 

2020 

01 июня 

2020 

ДСАТЭК возможности 

обжалования 

несоблюдения 

исчерпывающих 

перечней 

9.6. Проведение анализа процедур при оформлении 

документов на строительство объектов 

капитального строительства с целью определения 

возможности сокращения сроков предоставления 

услуг 

Повышение 

эффективности 

деятельности мэрии 

города Магадана по 

созданию 

благоприятного 

инвестиционного и 

предпринимательского 

климата 

01 июня 

2020  

01 января 

2021 

ДСАТЭК 

9.7. Внедрение в практическую деятельность 

сокращенных сроков прохождения процедур при 

оформлении документов на строительство 

объектов капитального строительства 

01 января 

2021 

01 июня 

2021  

ДСАТЭК 

9.8. Внесение изменений в административные 

регламенты предоставления муниципальных 

услуг в области градостроительной деятельности 

Постановление мэрии 

города Магадана  

постоянн

о  

постоянн

о 

ДСАТЭК 

10. Наличие в муниципальном образовании инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства  

 

10.1. Реализация муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2017-2021 годы» 

Отчет установленной 

формы 

ежекварт

ально 

ежекварт

ально 

КЭР 

О(Ф)О 

Наличие 

муниципальной 

программы развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

да 

10.2. Реализация проекта «Бизнес школа - 

«Минибизнес-инкубатор» совместно с 

Магаданским региональным отделением 

Общероссийской общественной организации 

малого и среднего предпринимательства «Опора 

Отчет  ежегодно  ежегодно  КЭР 

КУМИ 



11 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

России» 

10.3. Внесение изменений в перечень муниципального 

имущества муниципального образования «Город 

Магадан», предназначенного для предоставления 

его во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

Расширение 

возможностей аренды 

муниципального 

имущества субъектам 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности  

 

постоянн

о  

постоянн

о 

КУМИ Наличие перечня 

муниципального 

имущества, 

предназначенного для 

предоставления во 

владение и (или) 

пользование 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

да  

11.  Осуществление мероприятий по увеличению доли исполненных обязательств по заключенным контрактам с субъектами малого и среднего 

предпринимательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в общей стоимости заключенных 

муниципальных контрактов в муниципальном образовании  

11.1. Мониторинг исполнения требований статьи 30 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» в части осуществления 

заказчиками определенного объема закупок у 

субъектов малого предпринимательства, 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций 

Стимулирование 

спроса на продукцию 

субъектов малого 

предпринимательства 

 

ежекварт

ально 

ежекварт

ально 

КЭР Объем закупок у 

субъектов малого 

предпринимательства, 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

совокупном городовом 

объеме закупок 

Не 

менее 

15% 

11.2. Увеличение доли конкурентных процедур, 

проводимых для субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций  

постоянн

о  

постоянн

о  

О(Ф)О 

12. Деятельность по развитию конкуренции на территории муниципального образования  

consultantplus://offline/ref=71339C6841BBF5EF51765CB5B6F04E6473B12B4A95A6E32EDF39F01639F495F85BAF0CC0C3571741750BAC6530C99D541EA356FB3B52A634yDSEG


12 

 

 

 

№ 

п/п 

Направления Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, утвержденного распоряжением Правительства Магаданской 

области от 17.06.2019 № 94-рп 

Срок 

осуществления 

мероприятия 

Ответственны

й за 

мероприятие 

Ключевые показатели 

эффективности внедрения 

стандарта 

Наименование мероприятия Результат 

мероприятия 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

Наименование 

показателя 

Значен

ие 

показа

теля 

 

12.1. Подготовка и утверждение проекта 

постановления мэрии города Магадана  о 

создании коллегиального органа по содействию 

развитию конкуренции  

Постановление мэрии 

города Магадана 

01 января  

2020 

01 апреля 

2020 

КЭР Наличие 

коллегиального органа 

(координационного 

совета, рабочей 

группы) по 

содействию развитию 

конкуренции 

да 

12.2. Мониторинг достижения значений целевых 

индикаторов, установленных планом 

мероприятий («Дорожной картой») по 

содействию развитию конкуренции на 

территории муниципального образования «Город 

Магадан» 

Увеличение доли 

организаций частной 

формы собственности, 

в том числе малых и 

средних предприятий, 

стимулирование новых 

предпринимательских 

инициатив  

ежегодно  ежегодно  КЭР 

О(Ф)О 

Наличие дорожной 

карты по содействию 

развитию конкуренции 

да 

Оценка достижений 

целевых индикаторов, 

установленных 

дорожной картой 

100% 

12.3. Подготовка и опубликование ежегодного доклада 

о развитии конкуренции в муниципальном 

образовании «Город Магадан» 

Текст доклада о 

развитии конкуренции 

в муниципальном 

образовании «Город 

Магадан» 

01 января 

ежегодно  

01 

февраля 

ежегодно  

КЭР 

УИП 

Наличие ежегодного 

доклада о развитии 

конкуренции в 

муниципальном 

образовании и 

размещении на 

официальном сайте 

да  

12.4. Создание и актуализация раздела развития 

конкуренции на официальном сайте мэрии города 

Магадана 

Повышение уровня 

информационной 

открытости 

01 апреля 

2020 

01 июня 

2020 

КЭР 

УИП 

Наличие раздела 

развития конкуренции 

на официальном сайте  

да  

 
Сокращения: 



13 

 

 

 

ДЖКХ – департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана; 

ДСАТЭК – департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана; 

КРХС – комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана; 

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана; 

КЭР – комитет экономического развития мэрии города Магадана; 

О(Ф)О – отраслевые (функциональные) органы мэрии города Магадана; 

УИП – управление по информационной политике мэрии города Магадана; 

УК – управление культуры мэрии города Магадана; 

УКПиМС - управление кадровой политики и муниципальной службы мэрии города Магадана. 

 

 

 

__________________ 

 


